
AUTOGEN BLAU
Tubo flexible para soldadura autógena, azul

Hemos revisado cuidadosamente esta publicación, pero no obstante no podemos excluir los errores y no garantizamos los datos que constan aquí.
04.03.2026 HANSA-FLEX AG www.hansa-flex.com 1

Características
Campo de aplicación Aplicaciones para la soldadura autógena
Características especiales Cubierta exterior lisa
Norma EN ISO 3821 (formerly EN 559)
Capa interna Goma sintética
Inserción una capa trenzada textil
Capa externa Goma sintética
Color azul
Medios oxígeno gaseoso

Artículo
Denominación Ø interior Ø exterior Espesor de la pared Presión de servicio Presión de rotura Longitud rollo 
 (mm) (mm) (mm) (bar) (bar) (m)

AUTOGEN BLAU 6-3.5
AUTOGEN BLAU 6-5

6
6

13
16

3,5
5,0

20,0
20,0

60
60

100
100


