

AUTOGEN BLAU

Tubo flexible para soldadura autógena, azul

HANSA **FLEX**

Características

Campo de aplicación	Aplicaciones para la soldadura autógena
Características especiales	Cubierta exterior lisa
Norma	EN ISO 3821 (formerly EN 559)
Capa interna	Goma sintética
Inserción	una capa trenzada textil
Capa externa	Goma sintética
Color	azul
Medios	oxígeno gaseoso



Artículo

Denominación	Ø interior (mm)	Ø exterior (mm)	Espesor de la pared (mm)	Presión de servicio (bar)	Presión de rotura (bar)	Longitud rollo (m)
AUTOGEN BLAU 6-3,5	6	13	3,5	20,0	60	100
AUTOGEN BLAU 6-5	6	16	5,0	20,0	60	100